
ARMANDO SOLIS CANTU. 8343111487
6.15 kW 15 de Febrero de 2025

1C 912200304691

1,525 kWh $ 3,753

10 1,574 kWh $64

98.29 % BIMESTRE $ 3,689

$22,517.00 MXN $383.00 MXN $22,134.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.8 %



Propuesta 1 15 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250099

ARMANDO SOLIS CANTU.  
8343111487

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 89,420.00

TOTAL (MXN) $ 89,420.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor 
   eficiencia. Garantía 25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel mundial.

* 1 Inversor marca Growatt 6Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante.

* Estructura segura de aluminio anodizado para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de 
   una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema y el resto al terminar la instalación y poner la puesta en   
marcha del mismo.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 22,517.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 22,134.00 $ 22,134.00 $ -67,286.00

2 $ 23,192.51 $ 394.49 $ 0.00 $ 22,798.02 $ 22,798.02 $ -44,487.98

3 $ 23,888.29 $ 406.32 $ 0.00 $ 23,481.96 $ 23,481.96 $ -21,006.02

4 $ 24,604.93 $ 418.51 $ 0.00 $ 24,186.42 $ 24,186.42 $ 3,180.40

5 $ 25,343.08 $ 431.07 $ 0.00 $ 24,912.01 $ 24,912.01 $ 28,092.41

6 $ 26,103.37 $ 444.00 $ 0.00 $ 25,659.37 $ 25,659.37 $ 53,751.78

7 $ 26,886.48 $ 457.32 $ 0.00 $ 26,429.15 $ 26,429.15 $ 80,180.94

8 $ 27,693.07 $ 471.04 $ 0.00 $ 27,222.03 $ 27,222.03 $ 107,402.97

9 $ 28,523.86 $ 485.17 $ 0.00 $ 28,038.69 $ 28,038.69 $ 135,441.66

10 $ 29,379.58 $ 499.73 $ 0.00 $ 28,879.85 $ 28,879.85 $ 164,321.50

11 $ 30,260.97 $ 514.72 $ 0.00 $ 29,746.25 $ 29,746.25 $ 194,067.75

12 $ 31,168.79 $ 530.16 $ 0.00 $ 30,638.63 $ 30,638.63 $ 224,706.38

13 $ 32,103.86 $ 546.07 $ 0.00 $ 31,557.79 $ 31,557.79 $ 256,264.17

14 $ 33,066.97 $ 562.45 $ 0.00 $ 32,504.53 $ 32,504.53 $ 288,768.70

15 $ 34,058.98 $ 579.32 $ 0.00 $ 33,479.66 $ 33,479.66 $ 322,248.36

16 $ 35,080.75 $ 596.70 $ 0.00 $ 34,484.05 $ 34,484.05 $ 356,732.41

17 $ 36,133.17 $ 614.60 $ 0.00 $ 35,518.57 $ 35,518.57 $ 392,250.98

18 $ 37,217.17 $ 633.04 $ 0.00 $ 36,584.13 $ 36,584.13 $ 428,835.11

19 $ 38,333.69 $ 652.03 $ 0.00 $ 37,681.65 $ 37,681.65 $ 466,516.77

20 $ 39,483.70 $ 671.59 $ 0.00 $ 38,812.10 $ 38,812.10 $ 505,328.87

21 $ 40,668.21 $ 691.74 $ 0.00 $ 39,976.47 $ 39,976.47 $ 545,305.34

22 $ 41,888.25 $ 712.49 $ 0.00 $ 41,175.76 $ 41,175.76 $ 586,481.10

23 $ 43,144.90 $ 733.87 $ 0.00 $ 42,411.03 $ 42,411.03 $ 628,892.13

24 $ 44,439.25 $ 755.88 $ 0.00 $ 43,683.36 $ 43,683.36 $ 672,575.49

25 $ 45,772.42 $ 778.56 $ 0.00 $ 44,993.86 $ 44,993.86 $ 717,569.36

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,869.9 2,111.5 2,033.0 1,911.3 1,862.7 1,930.1

Consumo actual 1,750.0 2,150.0 2,800.0 1,200.0 600.0 650.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


